СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

   «31» мая 2018 года                  п. Чернышевск                                      № 13

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ» ОТ «29» декабря 2016 ГОДА № 39 «О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь статьей 31 Устава городского поселения «Чернышевское», Совет городского поселения «Чертнышевское»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Чернышевское» от «29» декабря 2016 года № 39 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Чернышевское» следующие изменения:
Раздел 2 «Оплата труда главы муниципального образования, возглавляющего местную администрацию» изложить в следующей редакции:
«3. Оплата труда главы городского поселения «Чернышевское», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, производится в виде денежного вознаграждения, размер которого устанавливается с учетом должностного оклада и надбавок.
3.1. Размер должностного оклада главы городского поселения «Чернышевское» составляет 4 762 рубля.
3.2. Размер денежного вознаграждения главы городского поселения «Чернышевское» составляет ежемесячно 5,7 должностных оклада.
3.3. Главе городского поселения «Чернышевское» устанавливается надбавка за почетные звания Российской Федерации, почетные звания Читинской области, Агинского Бурятского автономного округа, Забайкальского края, ученую степень (доктор наук, кандидат наук), ученое звание (профессор, доцент) при их соответствии специализации замещаемой должности:
за почетное звание Российской Федерации, ученую степень доктора наук, ученое звание профессора – в размере 25 процентов должностного оклада;
за почетное звание Читинской области, Агинского Бурятского автономного округа, Забайкальского края, ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента – в размере 15 процентов должностного оклада.
При наличии двух оснований для выплаты данной надбавки к должностному окладу выплачивается большая из надбавок.
4. К денежному вознаграждению главы городского поселения «Чернышевское» устанавливаются надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями:
4.1. Районного коэффициента, действующего на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края;
4.2. Процентной надбавки за стаж работы к заработной плате в соответствии с федеральным законом и законом Забайкальского края.»
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.чернышевск-администрация.рф, а также обнародовать на стенде «Муниципальный вестник» в здании администрации городского поселения «Чернышевское» по адресу Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 27.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения
 «Чернышевское»                                                                            Е.И. Шилова